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Veterandagen 29 maj. Goteborgs Stad ordnar tillsammans med Forsvarsmakten, Polismyndigheten, Sveriges Veteranforbund
Fredsbaskrarna och Soldathemmet Goteborg en parad och ceremoni dar alla ar valkomna att delta. Foto: Géteborgs Stad.
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Svenska veteraner hedras med parad och
ceremoni

Pa Veterandagen den 29 maj uppmarksammas och hedras de som staten sant
ut i varlden pa fredsbevarande och humanitara uppdrag. | Goteborg sker det
genom en parad fran Gotaplatsen till Gustaf Adolfs torg dir en hogtidlig
ceremoni tar vid.

Veterandagen 29 maj ar en internationell dag for att hedra utlandsveteraner
och minnet av de som omkommit i arbetet for fred och stabilitet i varlden.
Goteborgs Stad ordnar tillsammans med Forsvarsmakten, Polismyndigheten,



Sveriges Veteranforbund Fredsbaskrarna och Soldathemmet Goteborg en
parad och ceremoni dar alla ar valkomna att delta.

| ar uppmarksammar Forsvarsmakten sarskilt de veteraner som tjanstgjorde i
Forenta nationernas styrkor i Libanon (UNIFIL = United Nations Interim Force
In Lebanon) under 1978 till 2007. Uppdraget var att sakerstdlla Israels
tillbakadragande fran Libanon och aterstalla fred och sakerhet i omradet.

En av de svenskar som tjanstgjort i Libanon ar Carina Seldahl-Holmberg fran
Goteborg. Hon arbetade som rontgenskoterska i sex manader under 1987 -
1988. Carina tillhorde sjukhuskompaniet som var ett samhalle i miniatyr med
manga olika yrkesgrupper representerade. | kompaniet ingick cirka 120
personer som vardade bade FN-personal och civilbefolkning.

— Ibland var det sa klart tufft nar svart skadade kom in men vi gjorde vad vi
kunde med de resurser vi hade. Vi var uppfinningsrika. Vi hade ocksa en
otroligt fin sammanhallning i vart kompani. Vi tog hand om varandra. Jag fick
minnen och vanner for livet. Det ar det basta jag har gjort i hela min
yrkeskarriar, sager Carina Seldahl-Holmberg som fortfarande arbetar inom
varden, numera med strokebehandling.

— Over 30 &r senare tréffas vi frdn vart kompani i snitt vart tredje ar. Det har
nastan blivit var andra familj. Eftersom vi levde sa tatt inpa varandra dygnet
runt och gjorde allt tillsammans larde vi kanna varandra pa ett speciellt satt.
Vi ar valdigt nara varandra och kommer ses nu infor Veterandagen igen, sager
Carina Seldahl-Holmberg.

| Sverige finns Veteranforeningar i de flesta stader med traffar en gang i
manaden for veteraner fran alla missioner. Veteranerna ar fran 30 till dver 80
ar. Carina ar medlem i Fredsbaskrarna Vastkust dar hon sitter med i styrelsen.

—Nar vi veteraner mots har vi ett speciellt band direkt tack vare de
gemensamma upplevelserna. Vi har latt att prata och forstar varandra.
Samhorigheten ar stark. Jag tycker det ar fantastiskt att Veterandagen finns.
Alla som har varit ute ar varda uppskattning, sager Carina Seldahl-Holmberg.

Alla ar vilkomna pa Veterandagen

Veterandagen ar oppen for alla. Utlandsveteraner, anhoriga och allmanheten
ar valkomna till paraden och ceremonin. Under ceremoni halls tal av
kommunfullmaktiges ordférande Aslan Akbas, landshdvding Sten Tolgfors,



biskop Susanne Rappmann och stabschefen for Goteborgs garnison Gunnar
Hafvenstein. Forsvarsmaktens jetong for internationella insatser delas ut till
Libanonveteraner. Det blir kransnedlaggning, tyst minut, Hemvarnets
Musikkar Goteborg spelar och Gustavi ungdomskor sjunger.

Program Veterandagen 29 maj

17.20 Paraden startar fran Gotaplatsen.
18.00 Overflygning av JAS 39.

18.05 Ceremoni Gustaf Adolfs torg.
19.30 Avslutning av ceremonin.

Fakta
. Sedan 2011 har Veterandagen statsceremoniell status och 2018
blev det en officiell flaggdag.
. Veterandagen uppmarksammar insatserna for fred och demokrati

fran de som gett sig ut pa internationella uppdrag at forsvaret,
polisen, tullen, Kustbevakningen, Kriminalvarden och andra
myndigheter.

. Forsvarsmakten sander ut personal genom FN, NATO och EU. |
januari i ar tjanstgjorde drygt 400 personer fran Forsvarsmakten i
internationella insatser och majoriteten av dem var da i Mali.
Sveriges truppbidrag i Mali avslutades i april 2023 och den sista
soldaten ar nu hemkommen. Cirka 600 av Sveriges veteraner ar
anslutna till Géteborgs garnison.

. Polismyndigheten i Sverige har cirka 100 poliser standigt ute i
varlden pa uppdrag av FN eller EUPOL. Svensk polis har ur
internationell synvinkel hog kompetens och ar sprakkunniga och
darfor eftersokta som personal.

. Sveriges Veteranforbund har lokala foreningar i hela landet. |
Sverige finns cirka 100 000 veteraner, varav 15 000 i
Goteborgsomradet.

. Soldathemmet Goteborg ger i samverkan med Goteborgs

garnison ett psykosocialt stod till hela soldathemsfamiljen -
bade innan, under och efter olika insatser.

Kontaktpersoner

Ellis Holmberg
Projektledare for Veterandagen, Kulturforvaltningen Goteborgs Stad


https://www.forsvarsmakten.se/sv/?msclkid=a7dc9976e1d819853c76fd11d8ad314a
https://polisen.se/
https://www.sverigesveteranforbund.se/
https://soldathem.org/soldathem-info/goteborg/

E-post: ellis.holmberg@kultur.goteborg.se
Telefon: 070 - 303 42 56

Johanna Frejme

Kommunikationschef, Alvsborgs amfibieregemente
E-post: johanna.frejme@mil.se

Telefon: 070 - 793 22 56

Kontaktpersoner
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Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktdor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsférvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413
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Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04

Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialforvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialférvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37
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Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 20 72

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-51201 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05
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Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388

Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29
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Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36

Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43
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Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkop och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt

Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se


mailto:isa.andersson@kultur.goteborg.se
tel:031-368  31 60, 0702-13 65 14
mailto:kommunikation@dm.goteborg.se
tel:031-365 09 89
mailto:olle.berntson@ink.goteborg.se
tel:0720843829
mailto:sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
tel:0707-62 20 41
mailto:joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
tel:072-856 69 81
tel:072-856 69 81
mailto:christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66
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Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354



mailto:alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
tel:070 585 49 63
mailto:erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
tel:072-856 5494
mailto:timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
tel:0736-736 354

